Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCURSO N° 11/2022 PARA INSCRIÇÕES NO CONCURSO

LITERÁRIO DO ANO DE 2022

O DIRETOR CULTURAL DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA – FUNDART, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 3.720 de 26 de dezembro de 2.013 e o previsto no

Decreto Municipal nº 7881/2022 e Portaria nº 41/2022, TORNA PÚBLICO a PRIMEIRA RERRATIFICAÇÃO ao

Edital de Licitação da modalidade Concurso nº 11/2022 para inscrições no Concurso Literário do ano de 2022,

conforme disposto:

Artigo 1º: Fica alterado o item “V – Do Calendário”, a fim de constar o novo cronograma programado:

V – Do Calendário

ETAPAS DESCRIÇÃO DATAS

01 Publicação do Edital de Chamamento Público 01/08/2022

02 Período de Inscrições 01/08 à 30/09/2022

03 Preparação das obras literárias para entrega ao júri 03 e 04/10/2022

04 Análise das obras literárias pelo júri 05 à 21/10/2022

05 Diagramação do livro Antologia 2022 24 à 26/10/2022

06 Período para impressão dos livros Antologia 2022 27/10 à 23/11/2022

07 Resultado e Entrega da Premiação do Concurso Literário 2022 25/11/2022

Artigo 2º: Fica alterado parcialmente o disposto pelo item “VII – Do Julgamento”, para constar o novo local de

divulgação dos resultados da seleção e entrega das premiações, conforme disposto abaixo:

“VII – Do Julgamento

(...)

O resultado da seleção do(s) conto(s), crônica(s), poesia(s) estudantil(is), poesia(s) e/ou texto(s) de teatro e a

entrega da premiação estão previstas para ocorrer no dia 25 de novembro de 2022, às 18h00 no Teatro

Municipal de Ubatuba “Pedro Paulo Teixeira Pinto”, sito à Rua Condessa de Vimieiro, nº 22, Centro,

Ubatuba/SP, CEP 11690-144.”

Artigo 3º: Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais disposições deste Edital.

Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, expediu-se a presente PRIMEIRA

RERRATIFICAÇÃO ao Edital de Licitação na modalidade Concurso nº 11/2022 para inscrições no Concurso

Literário do ano de 2022.

Ubatuba, 16 de setembro 2022.

FRANCISCO DIAS DE CAMPOS

Diretor Cultural

Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba